
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 306/2022, de 07/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Influência do uso do PRP ativado e não ativado 

na qualidade e tempo de cicatrização em cadelas submetidas à mastectomia unilateral 

total”, da doutoranda RONISE TOCHETO, a realizar-se no dia 02 de dezembro de 2022, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ANNA LAETICIA DA TRINDADE BARBOSA – (UFJF/Juiz de Fora/MG) - Membro externo  

Dr. ADEMIR CASSIANO DA ROSA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE – (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. GUSTAVO HUGEN - (UNOESC/Campos Novos/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


